Vgl. die Edition des Textes: JEAN GERSON, Oeuvres III, 294-313 (= N. 102, hier unter dem Titel: De auferibilitate sponsi ab ecclesia; cf. N. 272c, wo das Werk unter dem Titel: De auferibilitate pape ab ecclesia genannt wird).

7. 200^v-205^r: Anonymus (= Prior ordinis cluniacensis domus sancti Benigni in Burgundia), Utrum papa uel eius legati de necessitate iuris diuini teneantur admitti ad presidendum in concilio generali.

Titel: (wie im vorangehenden Satz genannt).

Inc: Et arguitur quod sic. Primo, quia est caput tocius ecclesie...

Expl: ego autem dico in Christo et in ecclesia, que duos sponso non habet; est ergo proprie, ut ait Bernardus ad Eugenium, paranimphus sponsi et minister.

Vgl. die Edition: G. KALLEN, CT II/1 (Heidelberg 1935) 92-103 (nach Hss. von Trier und Würzburg). Baucells, der die Edition von Kallen sowie die früheren von Düx, Mansi und Martène-Durand nicht kennt, hat darum auch nicht den Prior von St. Benigne in Dijon als den Verfasser des Traktates erkannt.

8. 205^v-209^v: Johannes Gerson, Declaratio compendiosa quae veritates sint de necessitate salutis credendae, quae de sola probabilitate tenendae, quae de pietate fidei reputandae et quae sint impertinentes iudicandae.

Titel: Ista declaracio est posita ab illuminatissimo huius temporis viro et sacre pagine doctore, cancellario Parisiensi, magistro Johanne de Gersono apellato.

Inc: Declaracio compendiosa que veritates de necessitate salutis credende, que de sola probabilitate tenende, que de pietate fidei reputande et que sint impertinentes iudicande, et hoc sub distincione vel gradu sextuplici que ad quaternarium reducitur. Primus gradus veritatum credendarum ...

lar, der einem Pèire Borrer, dem Generalkollektor von Aragonien und Kaplan des Papstes Urban VI., Kollekten-Gelder übergeben hat. Ob dieser Pere de Castellar identisch ist mit dem in unserem Zettel genannten Official Castellar, wäre zu prüfen. Auf jeden Fall beweist unser Zettel zunächst nur, daß der Codex schon in früher Zeit von einem Gelehrten aus Barcelona (einem Kanoniker?) benutzt wurde.

Expl: sit tale quod non possit vel debeat rationabiliter negari, quamvis non sit de fide.

Vgl. die Edition: JEAN GERSON, Oeuvres VI, 181-189 (= N. 280).

9. 209^v-211^v: Johannes Gerson, Denarii moralizati et oblati ad extirpationem heresis nouiter exorte de necessitate communicandi laycos sub utraque specie panis et uini.

Titel: Denarii eiusdem cancellarii.

Inc: Oblaturus iuxta seniorum huius sacri concilii Constanciensis monicionem generalem...

Expl: et quod Christus inmiscuit aquam in vino quando consecravit, et ita de plurimis.

Vgl. die Edition: JEAN GERSON, Oeuvres X, 55-59 (= N. 498).

212^r-215^v: weiß.

10. 216^r-320^f: Anonymus (= Johannes de Segovia), Decem avisamenta de inseparabili sanctitate ecclesie et suprema generalis concilii auctoritate, mit vorausgehender Tabula (Fol. 216^{r-v}).

Inc. tabula: Incipit tabula decem avisamentorum infra sequencium. Decem avisamenta contenta in superioribus sunt hec. Primum quod ecclesia non („non“ vom Korrektor eingefügt?) predestinatorum solum...

Expl. tabula: quod nemo eximitur a iudicio. Folio CCLXXII. Explicet tabula decem avisamentorum que sequuntur. Quorum primum est. Deo gracias.

Titel des Traktates: Incipit tractatus decem avisamentorum de inseparabili (sic!) sanctitate ecclesie et suprema generalis concilii auctoritate. Et primum est de principali ac propria significacione huius nominis ecclesia.

Inc: Apud sapientes in decisione questionum ac disputacionum frequentia necnon per ipsos et alios quoscumque de ecclesia, prout est omnium magistra fidelium, sepe mencio fit in communi sermone...

Expl: inductionis autem huiusmodi extitit causa cupiditas sciendi de sanctitate ecclesie et auctoritate generalium conciliorum ex sacra scriptura. Unde ex hoc impositum est nomen opusculo. Amen.

Am Rande von Fol. 217^r, dem Beginn des Traktates, wurde von anderer Hand die Notiz hinzugefügt: „Iste tractatus X avisamentorum, ut dicitur, fuit editus per cardinalem cameracensem, et fuerunt publicata hec X avisamenta in concilio Constanciensi.“ *Aufgrund dieser Notiz schreibt Bau-cells den Traktat, allerdings mit Fragezeichen, dem Kardinal Pierre d'Ailly*

zu, obwohl er weiß, daß Juan de Segovia und nicht Pierre d'Ailly ein Werk dieses Titels verfaßt hat.

Einige Marginalglossen, darunter auf Fol. 256^r (zu *Avisamentum* 6) ein Hinweis auf den *Tractatus domini Lodovici Pontani de Roma* Fol. CCXXV, der offensichtlich das entsprechende Werk dieses Autors in Codex 26 meint¹⁶.

Vgl. die Edition des Textes bei W. KRÄMER, *Konsens und Rezeption. Verfassungsprinzipien der Kirche im Basler Konziliarismus* (Münster 1980) 385-412 (nur *avisamentum* I), 413-14 (*tabula*). Krämer kennt 17 Hss., allerdings nicht diese von Barcelona; er liest im Titel: *Decem avisamenta de inseparabili (unser Codex: inseparabili) sanctitate ecclesie etc.*

320^v-324^v: weiß.

11. 325^r-333^r: *Nicolaus episcopus Tricaricensis, Tractatus ad probandum quod papa non subicitur concilio generali.*